# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 432

**Auteur(s) :** Rotrou de Warwick, Rouen (archevêque)

**Bénéficiaire(s) :** Jumièges, Saint-Pierre (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1177-1183]

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Confirmation par Rotrou, archevêque de Rouen, de la charte de Gautier Payen, de Mézières, accordant aux religieux de Jumièges libre parcours pour leurs bateaux le long de ses terres et remise de ce qu'il pouvait prétendre sur leurs vignes de Mézières.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Vernier Jules-Joseph, *Chartes de l'abbaye de Jumièges (v. 825-1204)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1916, 2 vol., n° CXVIII, t. 2, p. 41-43.

## Dissertation critique

datation proposée par J.-J. Vernier

Texte établi d'après a

Rotrodus, Dei gratia Rothomagensis archiepiscopus, omnibus fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit, in Domino salutem. In publicam volumus devenire notitiam nos inspexisse cartam Pagani de Massei, quam monachi Gemmeticenses nobis ostenderunt in hanc formam :

Anno millesimo septuagesimo septimo ab incarnatione Domini, regnante Philippo apud Francos, Willelmo autem Normannorum duce apud Anglos, concessit Paganus sancto Petro Gemmeticensi et abbati Roberto et monachis precium quod pro palo sive paxillo exigit a quo navis sive bacus religatur et mutationem paxilli supra et infra in tota terra sua adjacente Sequane, et teloneum vini et decimam vinearum sancti Petri de Maisei et super mustationem et sciphum in quo uve colliguntur, quanvis in vineis Sancti Petri non colligerentur, et quicquid ex hominibus vel ex rebus Sancti Petri ex debito exigebat, pro salute anime sue et uxoris et filiorum, sumpto a supradicto abbate pro hac concessione equo quatuor librarum. † Walterius Paganus ; † Rainsendis, uxor ejus ; † Galterius, filius ejus ; † Carembalt ; Amis ; Hersent ; Herbertus clericus ; Hugo, filius Roscelini ; Robertus, filius Willelmi Tessencort ; Odo ; Morainviler ; Goscelinus Modicus ; Guillelmus frater ; Hugo. M<sup>o</sup>. ; Tuoldus filius Razso ; Ansfredus prepositus ; Odinus ; Robertus Ansfer ; Robertus prepositus ; Guillelmus Cocus ; Salomon ; Galterus filius Mainart ; Hugo filius Razsonis ; Robertus de Maisnil.

Hac siquidem carta diligenter inspecta ad instantiam et preces Amarrici vicecomitis et Rogerii senescalli, successorum memorati Pagani, idipsum causa Dei et memorie conservande scripti et sigilli nostri munimine curavimus confirmare, sub anathemate prohibentes ne quis super hoc in posterum prefatos monachos presumat molestare aut maligne scripto hujus muniminis obviare.